
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
PROPOSTA REAJUSTADA
Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.05.1-RP
Data e Hora de Abertura: 22 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas
RAZÃO SOCIAL: NÚBIA RÉGIA DA COSTA RABELO - ME CNPJ: 03.802.755/0001-06
ENDEREÇO: Av. Francisco Rosier de Araújo N® 500 - Centro - Boa Viagem-CE - CEP: 63.870-000 
FONE: (88) 3427-2111 FAX: (88) 3427-2112
BANCO: BRASIL AGÊNCIA N.° 0898-2 CONTA CORRENTE N.° 8603-7
E-mail: rabeloautoservice@hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES

LOTE - 1

ITEM ESPECIFICA ÇÃ O UND QTDE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL TOTAL POR EXTENSO

1 UND
2 PNEU 110/90-17 UND. 36 VIPAL R$ 203,00 R$ 7.308,00 SETE MIL TREZENTOS E OITO REAIS

3 PNEU 90/90-19 UND. 36 VIPAL R$ 166,00 R$ 5.976,00 CINCO MIL NOV. E SETENTA E SEIS REAIS

4 PNEU 275/18: MOTO CG 125 - UND 24 VIPAL R$ 134,00 R$ 3.216,00 TRÊS MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS

5 PNÉU 90/90-18 UND. 48 VIPAL R$ 133,00 R$ 6.384,00 SEIS M ILTR EZ. E OITENTA E QUATRO REAIS

6 |!>NÉU 410/18 UND. 24 VIPAL R$ 218,00 R$ 5.232,00 CINCO MIL DUZ. E TRINTA E DOIS REAIS

7 PNEU 275/21 UND. 24 VIPAL R$ 153,00 R$ 3.672,00 TRÊS MIL SEISCENTOS E SET. E DOIS REAIS

VALOR TOTAL: TRINTA E HUM MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS R$ 31.788,00

Av. Francisco Rosier de Araújo, 500 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP: 63.870-000 - Fone: (88)3427-2112
(88)3427-2111 / 0800-7010123

Página 1

mailto:rabeloautoservice@hotmail.com


LOTE - Il

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND Q TDE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL TOTAL POR EXTENSO

1 PNEU 175/70-R14 UND 48 GT RADIAL R$ 350,00 R$ 16.800,00 DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS

2 PNEU 185/65-R15 UND. 48 GT RADIAL R$ 380,00 R$ 18.240,00 DEZOITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS

3 PNEU 1000/20 UND. 100 PIRELLI R$ 1.350,00 R$ 135.000,00 CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS

4 PNEU 195/60 R 15 UND 12 GT RADIAL R$ 370,00 R$ 4.440,00 QUATRO MIL QUAT. E QUARENTA REAIS

5 PNEU 205/65 R 15 UND 12 GT RADIAL R$ 400,00 R$ 4.800,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

6 PNEU 175/70R13 UND 48 FIRESTONE R$ 240,00 R$ 11.520,00 ONZE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS

7 PNEU 175/65- R14 UND 16 DUNLOP R$ 300,00 R$ 4.800,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS

8 PNEU 265/70 R16 UND 32 GT RADIAL R$ 750,00 R$ 24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS

_9 PNEU 185/65-14 UND 24 DUNLOP R$ 340,00 R$ 8.160,00 OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS

lv. PNEU 215/75 R 17,5 UND 100 CHAO YANG R$ 980,00 R$ 98.000,00 NOVENTA E OITO MIL REAIS

11 PNEU 900/20 SIMPLES UND 60 PIRELLI R$ 1.085,00 R$ 65.100,00 SESSENTA E CINCO MIL E CEM REAIS

12 PNEU 900/20 BORRACHUDO UND 100 CENTELLA R$ 1.250,00 R$ 125.000,00 CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS

13 PNEU 275/80 R 22,5 UND 20 DRC R$ 1.750,00 R$ 35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS

14 PNEU 195/65-R15 UND 24 GT RADIAL R$ 380,00 R$ 9.120,00 NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS

15 PNEU 255/75 R 15; F1000 UND 16 FIRESTONE R$ 750,00 R$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS

16 PNEU 185/70 R 14 UND 144 GT RADIAL R$ 350,00 R$ 50.400,00 CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS

17 PNEU 205/75 R16 UND 36 MAXXIS R$ 600,00 R$ 21.600,00 VINTE E HUM MIL E SEISCENTOS REAIS

VALOR TOTAL: SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E
OITENTA REAIS

R$ 643.980,00

LOTE - III

ITEM E S P E C IF IC A Ç Ã O U N D Q TD E M A R C A
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL TOTAL POR EXTENSO

PNEU 17.5-25 UND 24 MRL R$ 4.675,00 R$ 112.200,00 CENTO E DOZE MIL E DUZENTOS REAIS

2 PNEU 12.5/80-18 UND. 8 MRL R$ 1.800,00 R$ 14.400,00 QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

3 PNEU 1400/24 UND 24 MRL R$ 3.190,00 R$ 76.560,00 SETENTA E SEIS MIL QUI. E SESSENTA REAIS

VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRÊS MIL CENTO E SESSENTA REAIS R$ 203.160,00

Av. Francisco Rosier de Araújo, 500 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP: 63.870-000 - Fone: (88)3427-2112
(88)3427-2111 / 0800-7010123

Página 2



LOTE - IV
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND Q TDE MARCA VALOR VALOR TOTAL TOTAL POR EXTENSO

1 CÂMARA DE AR 265/70-16 UND 32 MAGNUM R $45,00 R$ 1.440,00 HUM M ILQ U AT. E QUARENTA REAIS

2 CAMARA DE AR 1000/20. UND. 100 MAGNUM R$ 110,00 R$ 11.000,00 ONZE MIL REAIS

3 CÂMARA DE AR 12.5/80-18 UND 8 MAGNUM R$ 100,00 R$ 800,00 OITOCENTOS REAIS

4 CÂMARA DE AR 17.5-25 UND 24 MAGNUM R$ 350,00 R$ 8.400,00 OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

5 CÂMARA DE AR KM 24 UND 24 MAGNUM R$ 250,00 R$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS

6 CÂMARA DE AR 185/65 R14 UND 24 MAGNUM R$ 28,00 R$ 672,00 SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

7 CÂMARA DE AR 185/65 R15 UND 24 MAGNUM R$ 28,00 R$ 672,00 SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

8 CÂMARA DE AR 900/20 UND 160 MAGNUM R$ 100,00 R$ 16.000,00 DEZESSEIS MIL REAIS

9 CÂMARA DE AR 90/90-19 UND 36 VELOCE R$ 25,00 R$ 900,00 NOVECENTOS REAIS

_10 CÂMARA DE AR 110/90-17 UND 36 VELOCE R$ 30,00 R$ 1.080,00 HUM MIL E OITENTA REAIS

ï . CÂMARA DE AR 11L15 UND 16 MAGNUM R$ 80,00 R$ 1.280,00 HUM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS

12 CÂMARA DE AR MB-18; MOTO UND 24 VELOCE R$ 23,00 R$ 552,00 QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

13 CÂMARA DE AR MA-18; MOTO UND 96 VELOCE R$ 27,00 R$ 2.592,00 DOIS MIL QUI. E NOVENTA E DOIS REAIS

14 CÂMARA DE AR MA-21 UND 24 VELOCE R$ 35,00 R$ 840,00 OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

15 PROTETOR 1.400 X 24 UND 24 VALADARES R$ 150,00 R$ 3.600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

16 PROTETOR 1000/20 UND 100 VALADARES R$ 50,00 R$ 5.000,00 CINCO MIL REAIS

17 PROTETOR 900.20 UND 160 VALADARES R$ 50,00 R$ 8.000,00 OITO MIL REAIS

VALOR TOTAL: SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS R$ 68.828,00

VALOR GLOBAL: 947.756,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) 
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto 
Básico/Termo de Referência deste edital.
• ‘ ependente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante 
e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encaçgos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Boa Viagem-CE, 28 de Fevereiro de 2018

( àÍ a í  k u r. y. , fí/ Â  t/fi
Nútria Régia da Costa Rabelo

Núbia Régia da Costa Rabelo - CNPJ: 03.802.755/0001-06 - CGF: 06.296.078-7 
Av. Francisco Rosier de Araújo, 500 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP: 63.870-000 - Fone: (88)3427-2112

(88)3427-2111 / 0800-7010123

Página 3


